Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Mašůvky

konaného dne 6.10.2011 v 19.00 hodin v zasedací místnosti

Program :
1. Zahájení
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Změna jednacího řádu
4. Program a jeho rozšíření (o body č. 5 a 6)
5. Schválení smlouvy o pronájmu pozemků parc.č. 2088/2 a 2088/3 panu Vojtěchu Bořilovi za účelem umístění včelstev
6. Schválení smlouvy o dílo č.135/2011 „Rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici ke koupališti s firmou ELEKTROMONTÁŽE ŠVÉDA s.r.o.
7. Kontrola zápisu a usnesení
8. Scvhálení vítěze výběrového řízení na poskytovatele úvěru na dofinancování projektů
9. Schválení smlouva o úvěru č. 223248409 na financování projektu „Spolufinancování místní komunikace „Na Nivy“ “
10. Schválení smlouvy o úvěru č. 0223106419 na financování projektu „Odkanalizování obce Hluboké Mašůvky – 2. stavba“
11. Schválení smlouvy o úvěru č. 0223301409 na financování projektu „Energetické úspory ZŠ a MŠ Hluboké Mašůvky - Revitalizace objektu ZŠ a MŠ Hl. Mašůvky“
12. Schválení odstoupení od záměru dotované akce „Obnova krajinných struktur na k.ú. Hluboké Mašůvky – prvky ÚSES“
13. Plánovací smlouva mezi obcí Hluboké Mašůvky a Evou Berounovou za účelem stavby RD na pozemku p.č. 1655/26 

14. Informace o stavu jednotivých připravovaných a realizovaných projektů

15. Diskuze

16. Návrh usnesení
17. Závěr
Přítomni: MVDr. Boháč Dalibor , Bořil Vojtěch, Bc. Frey Zbyněk, Joura Martin, Krula Karel, Ing. Malec Jiří, Vyskočil František
Bc. Petrželková Pavla se dostavila v 19:15 a od bodu č.7 se účastnila jednání.
Nepřítomni: Stehlík Josef (omluven) 
Hosté: 25
Přílohy:
1. Jednací řád zastupitelstva obce Hluboké Mašůvky 
[image: image1.emf]Jednací řád  ZO.doc


1. Zahájení provedl starosta Jiří Malec, přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, aby v souladu s §91 odst. 1 zákona 128/2000 Sb. mohlo probíhat, rovněž oznámení o konání bylo řádně vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu, rovněž v elektronické podobě na webových stránkách obce. Dle prezenční listiny přítomných členů obecního zastupitelstva je přítomno 7 z celkového počtu 9 členů, takže zastupitelstvo je dle dle §93 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích usnášeníschopné.
2. Starosta určil ověřovatele a zapisovatele zápisu ze zasedání obecního zastupitelstva. Jako ověřovatelé byli jmenováni Karel Krula a František Vyskočil, jako zapisovatel zasedání Zbyněk Frey.

3. Starosta představil po projednání se zastupiteli změnu v Jednacím řádu zastupitelstva obce Hluboké Mašůvky, kde došlo k úpravám podle zkušeností z průběhů jednání zastupitelstva a jejich vedení. Nový jednací řád je součástí zápisu v příloze č.1. O změně nechal starosta hlasovat a tato byla přijata.

Výsledek hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se
4. Dále starosta představil program a navrhl jeho rozšíření o body:
· Schválení smlouvy o pronájmu pozemků parc.č. 2088/2 a 2088/3 panu Vojtěchu Bořilovi za účelem umístění včelstev (jako bod č. 5),
· Schválení smlouvy o dílo č.135/2011 „Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Hluboké Mašůvky“ s firmou ELEKTROMONTÁŽE ŠVÉDA s.r.o. (jako bod č.6).
O rozšíření programu nechal starosta hlasovat, pro bylo všech 7 přítomných zastupitelů.

Výsledek hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se

5. V dalším bodě starosta krátce představil navrženou smlouvu o pronájmu pozemků parc.č. 2088/2 a 2088/3 panu Vojtěchu Bořilovi za účelem umístění včelstev. Starosta nechal o souhlasu s pronájmem hlasovat. To bylo přijato.
Výsledek hlasování: 6 pro – 0 proti – 1 zdržel se

Asi v 19:15 se dostavila  Bc. Pavla Petrželková a další body jednání již probíhaly za účasti osmi zastupitelů.
6. V dalším bodě starosta krátce představil navrhovanou smlouvu o dílo č.135/2011 „Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Hluboké Mašůvky“ s firmou ELEKTROMONTÁŽE ŠVÉDA s.r.o., jedná se o řešení osvětlení části obce v ulici Ke koupališti. Nebyly vzneseny žádné připomínky, starosta nechal o přijetí smlouvy hlasovat a ta byla schválena.
Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel se
7. Dalším bodem byla kontrola a schválení zápisu a usnesení ze dne 7.09.2011. Přítomní nepodali žádné připomínky, starosta nechal o schválení zápisu a usnesení hlasovat. To bylo schválené.

Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel se

8. V dalším bodě starosta představil výsledky výběru hodnotící komise ze 4.10.2011 na vítěze výběrového řízení na poskytnutí úvěrů na dofinancování akcí: 

· Energetické úspory ZŠ a MŠ Hluboké Mašůvky - Revitalizace objektu ZŠ a MŠ Hl. Mašůvky,
· Odkanalizvání obce Hluboké Mašůvky – 2. stavba,
· Financování stavby místní komunikace „Na Nivy“.
Vybrána byla Česká spořitelna, a.s. a o tomto výběru navrhl dále starosta hlasovat, což bylo jednohlasně schváleno.
Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel se
9. V dalším bodě byla představena Smlouva o úvěru č. 223248409, na základě které se Česká spořitelna, a.s., IČ: 45244782 zaváže poskytnout obci úvěr na financování projektu „Spolufinancování místní komunikace „Na Nivy“ “. O uzavření smlouvy nechal starosta hlasovat a toto bylo schváleno.
Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel se
10. Dále byla představena Smlouva o úvěru č. 0223106419, na základě které se Česká spořitelna, a.s., IČ: 45244782 zaváže poskytnout obci úvěr na financování projektu „Odkanalizování obce Hluboké Mašůvky – 2. stavba“. O uzavření smlouvy nechal starosta hlasovat a toto bylo schváleno.

Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel se
11. A dále byla představena Smlouvy o úvěru č. 0223301409, na základě které se Česká spořitelna, a.s., IČ: 45244782 zaváže poskytnout obci úvěr na financování projektu „Energetické úspory ZŠ a MŠ Hluboké Mašůvky - Revitalizace objektu ZŠ a MŠ Hl. Mašůvky“. O uzavření smlouvy nechal starosta hlasovat a toto bylo schváleno.

Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel se
12. V dalším bodě starosta krátce zhodnotil průběh projektu „Obnova krajinných struktur na k.ú Hluboké Mašůvky – prvky ÚSES“, kde se bohužel nevypořádání majetkových vztahů stalo zásadní překážkou v jeho pokračování. A i přes nenávratnost investic starosta navrhl od záměru a dalšího postupu odstoupit, což bylo zastupitely schváleno. 
Výsledek hlasování: 7 pro – 0 proti – 1 zdržel se
13. Dále starosta představil Plánovací smlovu mezi obcí Hluboké Mašůvky a Evou Berounovou za účelem výstavby RD na pozemku p.č.1655/26. Jedná se o domek na konci „Nové ulice“, kde se již v této oblasti nepočítá s inženýrskými sítěmi. Ty tak bude muset investor realizovat na vlastní náklady a následně je bezplatně předá do majetku obce. Starosta nechal hlasovat o přijetí této smlouvy, což bylo schváleno.
Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel se
14. Stav jednotlivých projektů navrhl starosta zhodnotit formou diskuze s občany, která následovala.
15. V asi půlhodinové diskuzi s občany bylo zmíněno zejména následující:
· Poruchy veřejného osvětlení, některé lokality opakovaně hlášeny: na tuto připomínku starosta reagoval, že by opravy měly být na vybraných místech řešeny v součinnosti s firmou, která provádí elektroinstalace VO v ulici Ke koupališti.
· Chybějící osvětlení nad školou: dle starosty bude zahrnuto do rozpočtu na příští rok, aktuálně na toto nejsou prostředky.
· Výtluky na silnicích zakryty zeminou se sklem: toto komentoval starosta tak, že z místního lomu byla těžba již přerušena (došlo k vytežení, v další oblasti bude těžba zahájena až po majetkovém vyrovnání s p.Adámkem) a došlo tak  k navezení drti ze stavebního odpadu, který byl znečištěn střepy. Jednalo se o ojedinělý případ, kdy se střepy do suti dostaly.
· Biokoridory nebyly zapotřebí: na tento podnět starosta reagoval politováním nad propadlými prostředky a nerealizovanými dotovanými investicemi, ovšem upozornil i na skutečnost, že by se projekt intravilánu obce nedotknul, a v nejbližších letech by navíc vzrostly náklady na údržbu těchto plánovaně rekultivovaných oblastí. 
· Kanalizace – 2.stavba: posun stavebního povolení do konce roku 2013, do posledního měsíce tohoto roku musí být splněny všechny papírové předpoklady, realizace je stanovena na 18 měsíců.
· Revitalizace školy: podmínky byly papírově splněny loni,  ale při snaze o čerpání letos došlo k požadavku na splnění dalších náležitostí (konkrétně např. podmínka na uzavřenou Smlouvu o úvěru na dofinancování), takže zahájení očekáváme při nejbližším vhodném termínu, tj. na jaře (březen) nebo o velkých prázdninách 
roku 2012.
· Bližší situace okolo stěhování knihovny, zejména možná škoda při vyřazení školního vybavení z vyklízeného kabinetu: dle připomínek občanů prý údajně některé vybavení dokonce nově součástí vybavení  školy v sousední obci. Starosta toto s ohledem na svou nepřítomnost v daném období nemohl blíže upřesnit, Dalibor Boháč stav obsahu vlečky na odpad komentoval jako převážně poškozené archivní materiály, jejichž cenu nebyl kompetentní hodnotit.

· Za jakých podmínek by mohlo dojít ke změně ve vedení místní školy: na toto starosta reagoval tak, že se blíže seznamuje s podmínkami pro vyhlášení výběrového řízení (konkurzu) na post ředile, které by v rámci možností mohlo být plánováno již i na školní rok 2012 až 2013.

· Přístavba sálu: projekt na přístavbu sálu obecní zastupitelstvo žádný neplánuje, z podobných aktivit jsou prioritou výstavba skladového objektu, oprava sálu, střechy, kanceláří.

· Silnice k dvojdomkům v nové zástavbě: dle starosty dalších 10 let na velké investice mít nebudeme. Štěrk, jen kvalitní, abychom neznehodnotili lože silnice, pak budeme moci navést z obecních prostředků, až obnovíme těžbu z lomu.
· Kolik nás stál elektrodomek: starosta s účetní komentovali, že nic – že je ve výpůjčce od firmy Asekol. A dále starosta upozornil na plánované svozy elektrospotřebičů a odpadu zeleně před posvícením.

· Stav dětského hřiště: z větší části aktuálně dokončeno, chystá se výsadba zeleně, úprava povrchu se prodražila. Certifikace by měla být zajištěna ve spolupráci s Ing.Krejčím, osvětlení zatím plánováno není. Občané upozornili na nevybíravé chování dospívající mládeže v areálu dětského hřiště.

· Zarostlá značka – Dej přednost v jízdě: obdobně jako loni byli zastupitelé upozorněni, že na silnici dole u transformátoru opět zarostla značka a řidiči zde nebezpečně nedávají přednost. Starosta přislíbil prořez v nebližší době zajistit. 

· Stav stromu – břízy před obchodem: některé větve v koruně stromu jsou suché – starosta reagoval, že prořez je v plánu. 
· Hřbitov a některé neudržované hroby, železný kříž s ulomeným ramenem: starosta povzdechl nad omezenými prostředky a možnou podporou ze strany fary.

· Chodník ze hřbitova a situace v zatáčce před bytovkou: starosta zmínil, že z hlediska plánovaného přechodu je právě toto místo v zatáčce označováno jako nejbezpečnější (chodec je vidět a vidí z obou směrů). Chodník že zde zatím pokračovat nebude,  protože trávníkem povede kanalizace a dále je zde plánována tlaková stanice. 
Konec diskuze cca ve 20:13.

16. V dalším bodě starosta přednesl návrh usnesení ze zasedání: 

Návrh usnesení ze zasedání zastupitelstva 

obce Hluboké Mašůvky konaného 06.10.2011 v 19.00 hod.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

1.
Informace o stavu jednotlivých připravovaných a realizovaných projektů

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje:

1.
úpravu jednacího řádu zastupitelstva obce Hluboké Mašůvky

2.
zápis ze zasedání zastupitelstva obce včetně kontroly usnesení z 7.9.2011

3.
Smlouvu o pronájmu pozemků parc.č. 2088/2 a 2088/3 panu Vojtěchu Bořilovi za účelem umístění včelstev

4.
Smlouvu o dílo č.135/2011 „ Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Hluboké Mašůvky“ s firmou ELEKTOMONTÁŽE ŠVÉDA s.r.o.


( VO v ulici Ke koupališti)

5.
na základě výběru hodnotící komise ze 4.10.2011 vítěze VŘ na poskytnutí úvěrů na dofinancování akcí 

-
Energetické úspory ZŠ a MŠ Hluboké Mašůvky - Revitalizace objektu ZŠ a MŠ Hl. Mašůvky

-
Odkanalizování obce Hluboké Mašůvky – 2. stavba

-
Financování stavby místní komunikace „Na Nivy“


byla vybrána Česká spořitelna, a.s.

6.
uzavření Smlouvy o úvěru č. 223248409, na základě které se Česká spořitelna, a.s., IČ: 45244782 zaváže poskytnout obci úvěr na financování projektu „Spolufinancování místní komunikace „ Na Nivy“ “ 
7.
uzavření Smlouvy o úvěru č. 0223106419, na základě které se Česká spořitelna, a.s., IČ: 45244782 zaváže poskytnout obci úvěr na financování projektu „Odkanalizování obce Hluboké Mašůvky – 2. stavba“

8.
uzavření Smlouvy o úvěru č. 0223301409, na základě které se Česká spořitelna, a.s., IČ: 45244782 zaváže poskytnout obci úvěr na financování projektu „Energetické úspory ZŠ a MŠ Hluboké Mašůvky - Revitalizace objektu ZŠ a MŠ Hl. Mašůvky“

9.
odstoupení od záměru a dalšího postupu dotované akce „Obnova krajinných struktur na k.ú Hluboké Mašůvky – prvky ÚSES“

10.
přijetí Plánovací smlouvy  mezi Obcí Hluboké Mašůvky a Evou Berounovou za účelem výstavby RD na pozemku p.č. 1655/26

Zastupitelé nepodali žádné připomínky a předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. To bylo schváleno.

Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel se
17. Závěr zasedání provedl starosta, poděkoval za účast a zasedání ukončil asi v 20:15.
Starosta





      Místostarosta

Ověřovatelé: Karel Krula, František Vyskočil
Zapisovatel: Zbyněk Frey
_1381228289.doc
Jednací řád zastupitelstva obce


Hluboké Mašůvky


Zastupitelstvo obce Hluboké Mašůvky se usneslo dle § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů na tomto svém jednacím řádu.


Čl. I.


Úvodní ustanovení


1/ Jednací řád zastupitelstva obce upravuje přípravu, svolávání, průběh jednání, usnášení a kontrolu plnění schválených usnesení jakož i další otázky.


2/ O otázkách upravených tímto řádem, popř. o dalších zásadách svého jednání rozhoduje zastupitelstvo obce v mezích zákona.


Čl. II.


Pravomoci zastupitelstva obce


1/ Zastupitelstvo obce rozhoduje o všech otázkách uvedených v  § 35 odst. 1/ zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.


2/ Zastupitelstvo obce si vyhrazuje rozhodování ve věcech samostatné působnosti především dle §§ 84, 85 a 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Dále si vyhrazuje v souladu § 102 odst. 3 zákona rozhodování v následujících věcech samostatné působnosti:



-  kontrolu plnění úkolů obecním úřadem a komisemi v oblasti působnosti obce



-  ukládat pokuty ve věcech samostatné působnosti obce (§ 58)



-  přezkoumávat na základě podnětů opatření přijatá obecním úřadem


· stanovit rozdělení pravomocí v obecním úřadu, zřizovat, zrušovat odbory a oddělení obecního úřadu


· projednávat a řešit návrhy, připomínky a podněty předložené členy zastupitelstva obce nebo komisemi obce


· rozhodovat ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti


· zabezpečovat hospodaření obce podle schváleného rozpočtu, provádět rozpočtová opatření


Čl. III.


Svolání jednání zastupitelstva obce


1/ Zastupitelstvo obce se schází dle potřeby, nejméně však jedenkrát za 3 měsíce. Zasedání zastupitelstva obce  se konají v územním obvodu obce. Zasedání zastupitelstva obce svolává a zpravidla řídí starosta obce. Svolává je nejpozději 7 dnů přede dnem jednání. Starosta je povinen svolat zasedání zastupitelstva obce, požádá-li o to alespoň 1/3 členů zastupitelstva obce, nebo hejtman kraje. Zasedání zastupitelstva se koná nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy žádost byla doručena obecnímu úřadu.


2/ Nesvolá-li starosta zasedání zastupitelstva obce podle odstavce 1, učiní tak místostarosta, popřípadě jiný člen zastupitelstva obce.


Čl. IV.


Příprava jednání zastupitelstva obce


1/ Přípravu jednání zastupitelstva obce organizuje starosta obce, případně rada obce, přitom stanoví zejména:


· dobu a místo konání,


· odpovědnost za zpracování a případné předložení odborných podkladů,


· způsob projednání materiálů a návrhů.


2/ Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání zastupitelstva obce mají jeho členové a výbory. Návrhy se předkládají podle obsahu buď ústně na jednání zastupitelstva obce nebo písemně.


3/ Předkládané materiály musí být zpracovány tak, aby umožnily členům zastupitelstva obce komplexně posoudit problematiku a přijmout účinná opatření.


4/ Požadovat projednání určité záležitosti v oblasti samostatné působnosti zastupitelstva obce mají občané starší 18 let a občané, kteří vlastní na území obce nemovitost. Je-li žádost podepsána nejméně 0,5 % občanů obce, musí být projednána na zasedání zastupitelstva obce nejpozději do 90 dnů.


4/ Obecní úřad informuje o místě, době a navrženém pořadu jednání připravovaného zasedání zastupitelstva obce. Informaci vyvěsí na úřední desce obecního úřadu alespoň 7 dní před zasedáním zastupitelstva obce; kromě toho může informaci uveřejnit způsobem v místě obvyklým.


Čl. V.


Účast členů zastupitelstva obce na jednání


1/Členové zastupitelstva obce jsou povinni zúčastňovat se každého zasedání zastupitelstva obce, plnit úkoly, které mu tento orgán uložil; hájit zájmy občanů obce a jednat a vystupovat tak, aby nebyla ohrožena vážnost jejich funkce. Jinak jsou povinni se písemně omluvit starostovi obce s uvedením důvodu. Pozdní příchod či předčasný odchod z jednání omlouvá starosta.


2/ Svoji účast na jednání stvrzují členové zastupitelstva obce vlastnoručním podpisem do prezenční listiny.


3/ Člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a rozhodování určité záležitosti mohl znamenat výhodu nebo škodu pro něj samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje na základě zákona nebo plné moci (střet zájmů), je povinen sdělit tuto skutečnost před zahájením jednání zastupitelstvu obce. Zastupitelstvo obce rozhodne o tom, zda existuje důvod pro jeho vyloučení z projednávání a rozhodování této záležitosti.


Čl. VI.


Pořad jednání


1/ Pořad jednání zastupitelstva obce navrhuje starosta obce, tam kde je rada obce navrhuje program rada obce.


2/ Na schůzi zastupitelstva obce lze jednat jen o věcech, které byly dány na pořad jednání a o návrzích, s jejichž zařazením vysloví souhlas zastupitelstvo obce souhlas. Starosta seznámí s pořadem jednání při jeho zahájení; o něm či o námitkách proti němu rozhoduje zastupitelstvo obce hlasováním.


3/ Požádá-li člen zastupitelstva obce o to písemně, projedná se zařazení požadovaného bodu v pořadu nejbližšího jednání zastupitelstva obce. Nevyhoví-li, musí navrhovateli sdělit důvod nezařazení jeho návrhu. Trvá-li navrhovatel přesto na jeho projednání, rozhodne o tom zastupitelstvo obce.


Čl. VII.


Průběh jednání zastupitelstva obce


1/ Zasedání zastupitelstva obce jsou veřejná.


2/ Schůzi zastupitelstva obce řídí zpravidla starosta obce.


3/ Starosta obce řídí hlasování, jehož výsledek zjišťuje a vyhlašuje, ukončuje a přerušuje zasedání a dbá na to, aby mělo pracovní charakter a věcný průběh. Jestliže při zahájení jednání zastupitelstva obce nebo v jeho průběhu není přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů, ukončí předsedající zasedání zastupitelstva obce. Do 15 dnů se koná jeho náhradní zasedání.


4/ V zahajovací části jednání starosta prohlásí, že jednání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno, konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů, dá schválit pořad jednání a opatření, zda diskuse bude probíhat ke každému bodu zvlášť. Určí minimálně 2 členy zastupitelstva obce na ověřovatele zápisu z tohoto jednání a určí zapisovatele zápisu. Potom sdělí, zda byl ověřen zápis z předchozího jednání a jaké námitky byly proti němu podány.


5/ Zápis proti kterému nebyly podány námitky se pokládá za schválený. Pokud byly uplatněny, rozhodne o nich zastupitelstvo obce po vyjádření ověřovatelů.


6/ Úvodní slovo k hlavním zprávám má předkladatel zprávy.


7/ Do rozpravy se přihlašují účastníci zasedání (členové zastupitelstva obce) písemně nebo zdvihnutím ruky v průběhu zasedání. Bez ohledu na pořadí přihlášek do diskuse musí být uděleno slovo tomu členovi zastupitelstva obce, který poukazuje na nedodržení jednacího řádu nebo platných právních předpisů.


8/ Požádá-li na zasedání zastupitelstva obce o slovo člen vlády nebo jím určený zástupce, senátor, poslanec nebo zástupce orgánů kraje, musí mu být uděleno.


9/ O zařazení návrhů přednesených v průběhu zasedání zastupitelstva obce na program jeho jednání rozhodne zastupitelstvo obce.





10/ Do diskuse se mohou členové zastupitelstva obce přihlásit jen do konce rozpravy.


11/ Po vyčerpání diskuse členy zastupitelstva obce se mohou s případnými připomínkami k projednávaným bodům přihlásit i přítomní občané obce.


12/ Nikdo komu předsedající neudělil slovo, se ho nemůže ujmout.


13/ Zastupitelstvo obce se může usnést na omezujících opatřeních dle průběhu jednání, např.:


· nikdo nebude diskutovat v téže věci vícekrát než 2x,


· doba diskusního vystoupení se omezuje na 3 minuty.


15/ Návrh na ukončení diskuse může podat kterýkoli člen zastupitelstva obce; o jeho návrhu se hlasuje bez rozpravy.


Čl. VIII.


Příprava usnesení zastupitelstva obce


1/ Návrh usnesení předkládaný zastupitelstvu obce ke schválení vychází z projednaných zpráv a z diskuse členů zastupitelstva obce.


2/ Usnesení musí obsahově odpovídat průběhu jednání a hlasování; závěry, opatření a způsob kontroly musí být v usnesení vyjádřeny stručně a konkrétně, s termíny a odpovědností za splnění uložených úkolů. Návrh na usnesení předkládá zastupitelstvu obce předsedající a zapisovatel.


3/ Usnesením zastupitelstva obce se ukládají úkoly v otázkách samostatné působnosti starostovi, dalším členům zastupitelstva případně radě obce pokud je tato ustavena.


Čl. IX.


Hlasování


1/ Zastupitelstvo obce je schopno se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina zvolených členů.


2/ Je-li nutné, aby zasedání zastupitelstva obce hlasovalo o jednotlivých bodech návrhu usnesení, stanoví pořadí pro postupné schvalování předsedající.


3/ Pokud jsou pozměňující návrhy, hlasuje se nejdříve o těchto změnách a následně o ostatních částech návrhu.


4/ Je-li předložen návrh usnesení v několika variantách hlasuje zastupitelstvo obce nejdříve o návrhu, který doporučil předsedající a zapisovatel. V případě uplatnění protinávrhu se nejdříve hlasuje o protinávrhu. Pokud je jedna varianta schválena, považují se další varianty za nepřijaté.


5/ Pokud zastupitelstvo obce nepřijme navržené usnesení nebo žádnou z předložených variant, předsedající a zapisovatel vypracují nový návrh na usnesení.


6/ Hlasování se provádí veřejně nebo tajně, o způsobu hlasování rozhoduje zastupitelstvo obce. Veřejné hlasování se provádí zdvižením ruky pro návrh nebo proti návrhu, nebo se lze hlasování zdržet. Usnesení je přijato jestliže pro návrh hlasovala nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce.


7/ Usnesení zastupitelstva obce, obecně závazné vyhlášky a nařízení obce podepisuje starosta obce společně s místostarostou obce, případně jiným zastupitelem.


8/ Zveřejnění usnesení zastupitelstva obce se provádí:


-   vyvěšením na veřejné tabuli 


-   oznámením na internetu


Čl. X.


Dotazy členů zastupitelstva obce


1/ Členové zastupitelstva obce mají právo vznášet dotazy, připomínky a podněty na radu obce, na další orgány obce a vedoucí organizací, organizačních složek obce a zařízení zřizovaných nebo založených obcí a požadovat od nich vysvětlení.


2/ Na vznesené dotazy, připomínky a podněty odpovídá dotazovaný bezodkladně; pokud však obsah vyžaduje prošetření nebo provedení jiného opatření, zodpoví se písemně, nejdéle však do 30 dnů.


3/ Uplatněné dotazy na jednání zastupitelstva obce se poznamenávají v zápise.


Čl. XI.


Péče o řádný průběh zasedání


1/ Nikdo nemá právo rušit průběh jednání zastupitelstva obce, předsedající může vykázat z místa zasedání rušitele jednání.


2/ Namluví-li řečník k věci, případně překročí odsouhlasený časový limit, může mu předsedající odebrat slovo.


Čl. XII.


Ukončení zasedání zastupitelstva obce



Předsedající prohlásí zasedání za skončené, jestliže byl pořad jednání vyčerpán a nikdo se již nehlásí o slovo. Rovněž prohlásí zasedání za ukončené jestliže poklesne počet přítomných zastupitelů obce pod nadpoloviční většinu nebo z jiných vážných důvodů; v těchto případech zasedání zastupitelstva svolá opakovaně do 15 dnů.


Čl. XIII.


Pracovní komise


1/ Pro přípravu stanovisek a odborných podkladů může zastupitelstvo obce zřizovat pracovní komise.


2/ Do těchto komisí zastupitelstvo volí své členy a dle potřeby další odborníky.


3/ Pracovní komise končí svoji úlohu splněním zadaného úkolu, nejpozději skončením zasedání zastupitelstva obce.


Čl. XIV.


Organizačně technické záležitosti zasedání zastupitelstva obce


1/ O průběhu jednání zastupitelstva obce se pořizuje zápis. Za vyhotovení zápisu zodpovídá zapisovatel a obecní úřad. Ten také vede evidenci usnesení jednotlivých zasedání.


2/ Schválený zápis dosvědčuje průběh jednání a obsah usnesení. Jeho nedílnou součástí je vlastnoručně podepsaná listina přítomných, návrhy a dotazy, podané při zasedání písemně.


3/ v zápise se vždy uvádí:


· den a místo jednání,


· hodina zahájení a ukončení,


· případně doba přerušení jednání,


· počet přítomných členů zastupitelstva obce


· jména určených ověřovatelů zápisu


· jména omluvených i neomluvených členů zastupitelstva obce,


· schválený pořad jednání,


· průběh a výsledek hlasování


· průběh diskuse se jmény diskutujících,


· podané dotazy, návrhy a připomínky,


· schválené znění usnesení,


· další skutečnosti, které by dle rozhodnutí zastupitelů měly být součástí zápisu.


4/ Zápis se vyhotovuje nejpozději do 10 dnů po skončení zasedání zastupitelstva obce a podepisuje jej starosta nebo místostarosta obce a určení ověřovatelé. Musí být uložen k nahlédnutí na obecním úřadě. Po 5 letech se předává k archivaci do Státního okresního archivu.


5/ O námitkách člena zastupitelstva obce proti zápisu rozhodne nejbližší zasedání zastupitelstva obce.


Čl. XV.


Zabezpečení a kontrola usnesení


1/ Starosta obce určí v rámci své pravomoci organizační opatření k zabezpečení plnění usnesení zastupitelstva obce.

2/ Výbory  a komise zastupitelstva obce opatření sledují a kontrolují výsledky plnění na úsecích spadajících do jejich působnosti.

3/ Starosta obce zašle usnesení z jednání zastupitelstva obce řediteli krajského úřadu Jihomoravského kraje a Ministerstvu vnitra, pokuď o něj tyto orgány požádají.


Čl. XVI.



Jednací řád projednalo a schválilo zastupitelstvo obce dne ……………………….


......................................................



..................................................

 starosta





 místostarosta 



